
UCHWAŁA NR XLVII/567/2018
RADY MIEJSKIEJ MIELNA

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Mielno

Na podstawie art. 12 ust. 1, 3,4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.), po zasięgnięciu opinii jednostek 
pomocniczych gminy, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa- 476,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)- 262,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu- 262.

2. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży- 712.

3. Ustala się na terenie Gminy Mielno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży- 288.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania na terenie Gminy Mielno miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej 
niż 30 metrów od:

a) przedszkola, szkoły i placówki oświatowej, w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 ze zm.),

b) placówki wsparcia dziennego, w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017r. poz. 697 ze zm.),

c) obiektów kultu religijnego,

d) innych, wymienionych w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.),

2) przy obliczaniu odległości punktu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży od miejsc i obiektów 
określonych w pkt 1, bierze się pod uwagę odległość liczoną najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg 
publicznych, od drzwi wejściowych tych miejsc chronionych do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub 
podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości 
dokonuje się najkrótszą drogą dojścia ciągiem dróg publicznych od bramy wejściowej na teren posesji tych 
obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych,

3) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży nie może być 
usytuowany w obiekcie, w którym konsumenci pozbawieni są bezpłatnego dostępu do toalet czynnych 
w godzinach działalności punktu,

4) usytuowanie punktu sprzedaży napojów alkoholowych musi być zgodne z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mielno.

§ 3. Ustala się na terenie gminy ograniczenie nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży prowadzonej między godziną 2300 a 600.

§ 4. Traci moc uchwała:

1) Nr XXXIII/360/12 Rady Gminy Mielno z dnia 27 grudnia 2012r. w sprawie ustalenia dla terenu Gminy 
Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad usytuowania miejsc napojów alkoholowych (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013r. poz. 794),

Id: 8129FA5E-3EC8-4E21-856E-1DFBB64A55DD. Uchwalony Strona 1



2) Nr VIII/106/15 Rady Gminy Mielno z dnia 24 kwietnia 2015r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad usytuowania miejsc 
napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 2144),

3) Nr XXXIV/415/2017 Rady Miejskiej Mielna z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad usytuowania miejsc 
napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. poz. 2154),

3) Nr XXXV/436/17 Rady Miejskiej Mielna z dnia 28 kwietnia 2017r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Mielno liczby punktów sprzedaży napojów oraz zasad usytuowania miejsc 
napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017r. poz. 2460).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna

Tadeusz Jarząbek

Id: 8129FA5E-3EC8-4E21-856E-1DFBB64A55DD. Uchwalony Strona 2




